DOM Nº 7189 DE 27/11/2024

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 282/2022
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA
CONTRATADA: HYTI CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO:   aditar o valor do Contrato Nº 282/2022,  FIRMADO EM 26/12/2022,  para a
ASSINATURA DE SOFTWARE NA MODALIDADE SOFTWARE AS A SERVICE – SAAS
DE  SOLUÇÃO  DE  COLABORAÇÃO  EM  NUVEM  GOOGLE  WORKSPACE  E
INFRAESTRUTURA  COMO  SERVIÇO  NO  GOOGLE  CLOUD  PLATAFORM  NA
MODALIDADE INFRASTRUCTURE AS A SERVICE – IAAS, CONFORME CONDIÇÕES,
EXIGÊNCIAS,  QUANTIDADES  E  ESTIMATIVAS  ESTABELECIDAS  NESTE
INSTRUMENTO,  INCLUINDO  MIGRAÇÃO,  TREINAMENTO  E  SUPORTE  TÉCNICO
ESPECIALIZADO,  PARA  ATENDIMENTO  ÀS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.
VALOR:  fica acrescido em R$ 729.790,00 (setecentos e vinte e nove mil e setecentos e
noventa  reais),  que  corresponde  a  aproximadamente  24,9%  do  valor  do  contrato
originário, passando de R$ 2.924.220,00 (dois milhões, novecentos e vinte e quatro mil,
duzentos e vinte reais) para R$ 3.654.010,00 (três milhões, seiscentos e cinquenta e
quatro mil e dez reais).
ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR

UNITÁRIO
CONTRATO

VALOR  QUANTIDADE
ADITIVO

VALOR
ADITIVO

14 Banco de horas para

Customização

960 167,00 R$ 160.320,00 4.370 R$
729.790,00

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  termo correrão  com
RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E  TRANSFERÊNCIAS  DE
IMPOSTOS, a saber:
Órgão: 08
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.064
Elemento de Despesa: 33904006000
Ficha/Fonte de Recurso:  4250/150000000001 -  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes - Secretário Municipal de Fazenda e Leonardo
Arutim Adamo - Sócio da Contratada.
PROCESSO: 6741/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320037003400320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60

	DOM Nº 7189 DE 27/11/2024

		2024-11-26T16:09:01-0300